[image: Герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.01.2016	    г.Норильск	             № 15

	О внесении изменений в постановление
Главы города Норильска от 17.01.2006 №60

	С целью совершенствования качества управления финансово-хозяйственной деятельностью муниципальных унитарных предприятий муниципального образования город Норильск,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о проведении балансовой комиссии по результатам финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий муниципального образования город Норильск, утвержденное постановлением Главы города Норильска от 17.01.2006 №60 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Раздел 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3. Компетенция балансовой комиссии
3.1. К компетенции балансовой комиссии относится рассмотрение и принятие решений по следующим вопросам:
- рассмотрение результатов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий муниципального образования город Норильск по итогам работы за 1 квартал, полугодие, 9 месяцев или год, имеющих отрицательный результат финансово-хозяйственной деятельности, признание их удовлетворительными либо неудовлетворительными и направление результатов рассмотрения Руководителю Администрации города Норильска для утверждения;
- рассмотрение результатов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий муниципального образования город Норильск за отчетный год и направление результатов рассмотрения Руководителю Администрации города Норильска для утверждения;
- распределение чистой прибыли муниципальных унитарных предприятий муниципального образования город Норильск и направление Руководителю Администрации города Норильска для утверждения размеров нормативов отчислений из чистой прибыли муниципальных унитарных предприятий муниципального образования город Норильск в бюджет муниципального образования город Норильск;
- рассмотрение плановых производственных программ финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий муниципального образования город Норильск на очередной финансовый год и корректировки плановых показателей производственных программ муниципальных унитарных предприятий муниципального образования город Норильск и направление результатов рассмотрения Руководителю Администрации города Норильска для утверждения;
- внесение руководителям муниципальных унитарных предприятий муниципального образования город Норильск и должностным лицам Администрации города Норильска рекомендаций по совершенствованию финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий муниципального образования город Норильск и повышению эффективности работы муниципальных унитарных предприятий муниципального образования город Норильск;
- получение у руководителей муниципальных унитарных предприятий муниципального образования город Норильск и должностных лиц Администрации города Норильска необходимых для работы балансовой комиссии дополнительных документов, материалов и пояснений;
- представление рекомендаций Руководителю Администрации города Норильска по поручению руководителям муниципальных унитарных предприятий муниципального образования город Норильск и должностным лицам Администрации города Норильска рассмотрения вопросов, касающихся финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий муниципального образования город Норильск, исполнения решений балансовой комиссии и установлению сроков выполнения таких поручений;
- представление ходатайств перед Руководителем Администрации города Норильска о вынесении руководителям муниципальных унитарных предприятий муниципального образования город Норильск дисциплинарных взысканий и нематериальных поощрениях.».
1.2. Пункты 6 и 6.1 Раздела 6 Положения изложить в следующей редакции:
«6. Решения балансовой комиссии оформляются протоколом. Протокол заседания балансовой комиссии должен отражать мнение всех присутствующих на заседании членов балансовой комиссии по каждому выносимому на обсуждение вопросу.
6.1. В протоколе указываются:
- номер протокола и дата проведения заседания балансовой комиссии;
- список членов балансовой комиссии, присутствующих на заседании;
- список лиц, приглашенных на заседание балансовой комиссии;
- перечень рассматриваемых на заседании балансовой комиссии вопросов (повестка дня);
- результаты голосования членов балансовой комиссии по рассматриваемым вопросам;
- содержание решений, принятых балансовой комиссией.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

[bookmark: _GoBack]И.о. Руководителя Администрации города Норильска                              В.А. Калинин

image1.jpeg